
1 

 

Zápis a usnesení č. 59 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 05. 06. 2017 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Jiří Klein 

Omluven: Mgr. Mojmír Mazal 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 58 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 58 

 

Kontrola usnesení RM č. 58 

Usnesení 58/1934: RM schvaluje podání žádosti o dotaci do 79. výzvy OPŽP Prioritní osa 2: 

zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech opatření 2.3. Cílem je zlepšit systém sledování, 

hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů. 

RM pověřuje starostku města zahájit přípravy pro podání žádosti o dotaci (studie 

proveditelnosti, příprava podkladů pro podání žádosti). - splněno 

Usnesení 58/1938: RM schvaluje nabídku společnosti STRABAG, a.s., Praha 5,                            

Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO: 60838744 na provedení opravy místní komunikace 

v ulici Palonínská, Loštice ve výši 117.953,83 Kč bez DPH tj. ve výši 142.724,13 Kč, včetně 

DPH a pověřuje starostku města do příštího jednání RM předložit k projednání a ke 

schválení smlouvu o dílo na provedení opravy místní komunikace v ulici Palonínská, 

Loštice. - trvá 

 

1. RM projednala rozpočtové opatření č. 5/2017. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 59/1939: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2017, dle přílohy. 

 

2. RM projednala „Závěrečný účet Města Loštice za r. 2016“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1940: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit „Závěrečný účet Města 

Loštice za r. 2016“ s výrokem „bez výhrad“. 

 

3. RM projednala předloženou úpravu odpisového plánu ZŠ na rok 2017. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1941: RM schvaluje „Úpravu odpisového plánu Základní školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, 78983 Loštice na rok 2017, dle 

přílohy. 

 

4. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace o 

souhlas s převodem finančních prostředků ve výši 103 000,- Kč a to z rezervního fondu do 

fondu investic. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 59/1942: RM schvaluje žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace o souhlas s převodem finančních prostředků ve výši                        

103 000,- Kč a to z rezervního fondu do fondu investic. 



2 

 

 

5. RM projednala smlouvu o dílo se zhotovitelem ENVIRTA CZ spol. s r.o., Poličanská 1487, 

19016 Praha 9, Újezd nad Lesy na přípravu projektu „Monitoring kvality ovzduší v Lošticích 

ISKO “ v rozsahu požadavků Státního fondu životního prostředí – 17. výzva OPŽP, včetně 

studie proveditelnosti, technické dokumentace a podání projektu v MS2014+ ve výši 

60.000,00 Kč bez DPH tj. 72.600,00 Kč včetně DPH, včetně anotace projektu na pořízení 

majetku. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1943 RM schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem ENVIRTA CZ spol. 

s r.o., Poličanská 1487, 19016 Praha 9, Újezd nad Lesy na přípravu projektu 

„Monitoring kvality ovzduší v Lošticích ISKO “ v rozsahu požadavků Státního fondu 

životního prostředí – 17. výzva OPŽP, včetně studie proveditelnosti, technické 

dokumentace a podání projektu v MS2014+ ve výši 60.000,00 Kč bez DPH tj.                        

72.600,00 Kč včetně DPH viz příloha. RM bere na vědomí anotaci projektu na pořízení 

majetku, viz příloha. 

 

6. RM projednala výsledek ex post kontroly projektu „Revitalizace funkčních ploch a prvků 

sídelní zeleně v Lošticích“ registrační číslo projektu: „CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_015/0000125“ 

viz příloha včetně vznesených námitek proti závěrům posouzení správnosti postupu 

zadavatele v zadávacím řízení „Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 

v Lošticích“ vyvozeným v rámci ex post kontroly viz příloha. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1944: RM bere na vědomí výsledek ex post kontroly projektu „Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ registrační číslo projektu: 

„CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_015/0000125“, viz příloha, včetně vznesených námitek proti 

závěrům posouzení správnosti postupu zadavatele v zadávacím řízení „Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ vyvozeným v rámci ex post kontroly, 

viz příloha. 

 

7. RM projednala znění Dotazníku pro obyvatele ke Strategickému rozvojovému plánu města 

Loštice na období 2018–2024 viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 59/1945: RM schvaluje znění Dotazníku pro obyvatele ke Strategickému 

rozvojovému plánu města Loštice na období 2018–2024, viz příloha. 

 

8. RM projednala návštěvní a provozní řád k „Naučné stezce Loštice“, jejíž realizace byla 

zahájena  u Borové chaty v blízkosti letního koupaliště. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů  4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1946: RM schvaluje návštěvní a provozní řád k „Naučné stezce Loštice“, viz 

příloha. 

 

9. RM projednala návrh rodičů dětí z Loštic o doplnění areálu letního koupaliště a naučné 

stezky o „Stezku na boso“, jedná se o stezku vytvořenou z přírodních materiálů, po které děti 

chodí bosé, rodiče žádají město o povolení vybudovat v areálu stezku na boso a o zajištění 

materiálu na vybudování stezky na boso ze strany města, vlastní realizaci by provedli 

svépomocí. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1947: RM schvaluje doplnění areálu letního koupaliště a naučné stezky o 

„Stezku na boso“ včetně zajištění materiálu na vybudování stezky „na boso“, viz nákres. 

 

10. RM projednala návrh smlouvy Krajského úřadu Olomouckého kraje na poskytnutí 

investiční a neinvestiční dotace na zajištění akceschopnosti JSDH - nákup věcného vybavení 

jednotky sboru dobrovolných hasičů v celkové výši 166.700,- Kč (investiční 104.900,- Kč a 



3 

 

neinvestiční 61.800,- Kč) Dotace bude použita na pořízení hydraulické pohonné jednotky – 

investiční část dotace a příslušenství – neinvestiční část dotace) pro JSDH Loštice, přičemž 

Město Loštice poskytne na tento účel částku celkem 166.700,- Kč. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1948: RM schvaluje přijetí neinvestiční dotace ve výši 166.700,- Kč od  

Olomouckého kraje na částečnou úhradu nákladů na zajištění akceschopnosti jednotky 

sboru dobrovolných hasičů - nákup věcného vybavení jednotky sboru dobrovolných 

hasičů v celkové výši 166.700,- Kč (investiční 104.900,- Kč a neinvestiční 61.800,- Kč). 

RM schvaluje spolufinancování města ve výši 166.700,-Kč. 

RM schvaluje znění „Smlouvy o poskytnutí dotace“ uzavřené mezi Městem Loštice a 

Olomouckým krajem. 

 

11. RM se seznámila s žádostí Charity Zábřeh, Žižkova 15, 789 01 Zábřeh o pronájem 

klubovny v kulturním domě, podanou dne 28. 4. 2017 na základě zveřejněného záměru města 

pronajmout nemovitý majetek. Jedná se o jedinou podanou žádost. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1949: RM bere na vědomí žádost Charity Zábřeh, Žižkova 15, 789 01  

Zábřeh o pronájem klubovny v Kulturním domě v Lošticích. 

 

12. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi Městem Loštice, nám. Míru 66 a Charitou 

Zábřeh, Žižkova 15, 78901 Zábřeh na klubovnu v objektu kulturního domu č. p. 380, 

jedenkrát týdně ve čtvrtek na 3 hodiny za účelem provozování občanské poradny za nájemné 

50,00 Kč měsíčně. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1950: RM schvaluje předloženou nájemní smlouvu mezi Městem Loštice, 

nám. Míru 66 a Charitou Zábřeh, Žižkova 15, 78901 Zábřeh na klubovnu v objektu 

kulturního domu č. p. 380, jedenkrát týdně ve čtvrtek na 3 hodiny za účelem 

provozování občanské poradny za nájemné 50,- Kč měsíčně. 

 

13. RM se seznámila s žádostmi nájemníků bytových domů č.p. 748,749 a 750 (dle přílohy) o 

prodloužení nájmu bytů. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1951: RM schvaluje prodloužení nájmu bytů nájemníkům bytových domů 

Hradská 748, 749  a 750 dle seznamu, který je přílohou tohoto zápisu. 
 

14. RM projednala materiál „Restaurátorský průzkum a koncepce restaurování kašny se 

sochou Svatopluka v Lošticích“, kterou zpracovali Jiří Finger a Pavel Hradilík, SOCHAŘI, 

v.o.s. Zpráva obsahuje popis stavu kašny, možnosti-návrhy opravy, cenovou kalkulaci, 

obrazovou dokumentaci a nákresy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 59/1952: RM bere na vědomí provedený „Restaurátorský průzkum a koncepci 

restaurování kašny se sochou Svatopluka v Lošticích“ od firmy SOCHAŘI, v.o.s. 

 

15. RM projednala žádost Ing. L. B., firma ZLKL, s.r.o. Loštice, Moravičanská 581/29, 789 

83 Loštice, o odprodej pozemku p. č. 633, k. ú. a obec Loštice, o výměře 274 m
2
, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu rozšíření parkovacích míst pro zaměstnance 

firmy ZLKL, s.r.o. Po projednání schválila RM poměrem hlasů x:x:x toto usnesení: 

Usnesení 59/1953: RM bere na vědomí žádost Ing. L. B., firma ZLKL, s.r.o. Loštice, 

Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, o odprodej pozemku p. č. 633, k. ú. a obec Loštice, 

o výměře 274 m
2
, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu rozšíření 

parkovacích míst pro zaměstnance firmy ZLKL, s.r.o. RM ukládá starostce projednat 

s Ing. L. B. předložení návrhu studie řešení (požadavek Rady města na zklidňování zóny 

na Malém náměstí v bezprostřední blízkosti školy), projednat případnou možnost směny 



4 

 

pozemků a jednat s dosavadními nájemci budovy o možnosti přemístění do náhradních 

prostor. 

 

16. RM projednala vyjádření – odpověď na dotaz ze strany města Loštice od p. J. A., 

Olomouc-Povel, týkající se pozemku, p. č. 405/2, k. ú. a obec Loštice, o výměře 671 m
2
, druh 

pozemku zahrada, na Sokolské ulici za garážemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1954: RM bere na vědomí vyjádření p. J. A., Olomouc-Povel, týkající se 

pozemku, p. č. 405/2, k. ú. a obec Loštice, o výměře 671 m
2
, druh pozemku zahrada. 

 

17. RM projednala žádost p. B. T., Loštice, o posouzení a rozhodnutí, za jakých podmínek lze 

odkoupit pozemek p. č. 1059/2, k. ú. a obec Loštice, o výměře 93 m
2
, druh pozemku zahrada. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1955: RM bere na vědomí žádost p. B. T., Loštice, o posouzení a rozhodnutí, 

za jakých podmínek lze odkoupit pozemek p. č. 1059/2, k. ú. a obec Loštice, o výměře                

93 m
2
, druh pozemku zahrada, ukládá pracovníku úseku investic, stavebního řízení, 

územního plánování a oznámit žadateli, že prodej pozemku  není možný z důvodu 

budoucího dopravního řešení křižovatky.   
 

18. RM projednala materiál „Operační program Životní prostředí – závěrečné vyhodnocení 

akce“, č. j. SFZP 037984/2017, který se týká akce „Snížení energetické náročnosti objektu                

č. p. 66, Loštice“, akceptační číslo 14167853, číslo EDS/SMVS 115D222004076. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1956: RM bere na vědomí materiál „Operační program Životní prostředí – 

závěrečné vyhodnocení akce“, č. j. SFZP 037984/2017, který se týká akce „Snížení 

energetické náročnosti objektu č. p. 66, Loštice“, akceptační číslo 14167853, číslo 

EDS/SMVS 115D222004076. 

 

19. RM projednala Smlouvu o právu provést stavbu „ZEKOF – výustní objekt“ s firmou 

Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice, IČ: 26832208. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1957: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „ZEKOF – výustní 

objekt“ s firmou Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice, IČ: 26832208. 
 

20. RM projednala Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

stavbu „ZEKOF – výustní objekt“ s firmou Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice, IČ: 

26832208. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1958: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na stavbu „ZEKOF – výustní objekt“ s firmou Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 

789 83 Loštice, IČ: 26832208. 

 

21. RM projednala materiál – Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení na 

projekt „Zekof – výustní objekt“ od firmy INTERPLAN-CZ, s.r.o., Purkyňova 2836/79a, 612 

00 Brno – Královo Pole, IČ: 60722061. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 59/1959: RM schvaluje Projektovou dokumentaci pro vydání stavebního 

povolení na projekt „Zekof – výustní objekt“ od firmy INTERPLAN-CZ, s.r.o., 

Purkyňova 2836/79a, 612 00 Brno – Královo Pole, IČ: 60722061.  
 

22. RM projednala materiál – Projektová dokumentace ve stupni pro vydání stavebního 

povolení na projekt „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 – lávka 



5 

 

Olomoucká ulice“ od firmy DESIGNTEC s.r.o., č. p. 66, 783 32 Náklo, IČ: 28572327. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1960: RM schvaluje projektovou dokumentaci ve stupni pro vydání 

stavebního povolení na projekt „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635 – lávka Olomoucká ulice“ od firmy DESIGNTEC s.r.o., č. p. 66, 783 32 

Náklo, IČ: 28572327. 

 

23. RM projednala žádost firmy METRIE, spol. s r. o., Moravičanská 20/19, 789 83 Loštice, 

IČ: 45194467 o odprodej (části) pozemků ve vlastnictví města Loštice p. č. 454/3, k. ú. a obec 

Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 44 m
2
 – požadovaná výměra 44 m

2
 

a p. č. 454/1, k. ú. a obec Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 651 m
2
 – 

požadovaná výměra 126 m
2
, a to z důvodu vybudování objízdné komunikace podél východní 

strany (plotu) areálu firmy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1961: RM schvaluje na základě žádosti firmy METRIE,spol. s. r. o., 

Moravičanská 20/19, 789 83 Loštice, IČ: 45194467 záměr prodeje (části) pozemků ve 

vlastnictví města Loštice p. č. 454/3, k. ú. a obec Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 44 m
2
 – požadovaná výměra 44 m

2
 a p. č. 454/1, k. ú. a obec 

Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 651 m
2
 – požadovaná výměra 

126 m
2
, a to z důvodu vybudování objízdné komunikace podél východní strany (plotu) 

areálu firmy, za podmínky, že kupující současně prodá případně smění městu Loštice 

část pozemku p. č. 2240/2 pod místní komunikací na ulici Sokolská a obě strany 

provedou geometrické zaměření pro oddělovací geometrické plány požadovaných částí 

pozemků na svůj náklad, a dále za podmínky, že prodejem části parcely 454/3 nebude 

dotčena současná účelová komunikace ke sběrnému dvoru a k provozovně kovošrotu 

zajišťující obsluhu daného území. 

 

24. RM projednala žádost p. M. B., Olomouc-Nemilany o změnu usnesení RM č. 53/1794 ze 

dne 20. 3. 2017, která se týká podmínky pro povolení přípojky NNk, vedoucí k pozemku p. č. 

405/5, k. ú. a obec Loštice přes pozemek p. č. 405/8, k. ú. a obec Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1962: RM schvaluje žádost p. M. B., Olomouc-Nemilany o změnu usnesení 

RM č. 53/1794 ze dne 20. 3. 2017, která se týká podmínky pro povolení přípojky NNk, 

vedoucí k pozemku p. č. 405/5, k. ú. a obec Loštice přes pozemek p. č. 405/8, k. ú. a obec 

Loštice. 

RM schvaluje původní trasu vedení NNk viz projektová dokumentace za podmínky: 

- kabel NNk bude uložen do chráničky a do hloubky dle ČSN, jako by šlo 

o pozemek pod místní komunikací, nikoli pouze o pozemek, který v současné 

době plní funkci orné půdy, 

- vlastník NNk městu Loštice předloží doklad o dodržení požadované podmínky 

pro uložení kabelu do pozemku, 

- ve smlouvě o zřízení služebnosti k uložení kabelu do pozemku města bude jasně 

definováno, že je kabel uložen do chráničky a hloubky odpovídající zatížení 

místní komunikace, a v případě, že tato místní komunikace bude v budoucnu na 

pozemku budována, nebude vyžadováno přeložení kabelu NNk na pozemku. 

 

25. RM projednala vyjádření Ing. arch. Petra Malého ke změnám v záplavovém území při 

Q100 na řece Třebůvce. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1963: RM bere na vědomí vyjádření Ing. arch. Petra Malého ke změnám 

v záplavovém území při Q100 na řece Třebůvce. 

 



6 

 

26. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokument z Krajského úřadu Olomouckého 

kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství – Stanovení záplavového území významného 

vodního toku Třebůvka v ř. km 0,000 – 15,580 včetně vymezení aktivních zón – sdělení o 

nabytí účinnosti opatření obecné povahy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 59/1964: RM bere na vědomí dokument z Krajského úřadu Olomouckého 

kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství – Stanovení záplavového území 

významného vodního toku Třebůvka v ř. km 0,000 – 15,580 včetně vymezení aktivních 

zón – sdělení o nabytí účinnosti opatření obecné povahy. 

 

27. RM projednala zveřejnění záměru pronajmout pozemek p. č. 1718/120, k. ú. Loštice, orná 

půda. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1965: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout pozemek p. č. 1718/120, 

k. ú. Loštice, orná půda. 

 

28. RM projednala ukončení nájmu pozemků firmou PALOMO, a. s. Loštice, Olomoucká 

580/83, 789 83 Loštice, IČ: 25371681 – část pozemku p. č. 1718/19, k. ú. Loštice, orná půda, 

o výměře cca 6.500 m
2
, celých pozemků – p. č. 1718/21, trvalý travní porost, k. ú. Loštice, 

p. č. 203/1, k. ú. Žádlovice, orná půda, p. č. 203/3, k. ú. Žádlovice, orná půda, p. č. 208, k. ú. 

Žádlovice, ostatní plocha, a to z důvodu budoucí investiční výstavby rodinných domů v rámci 

projektu „Výstavba 25 RD lokalita Na Pešti“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1966: RM schvaluje ukončení nájmu pozemků firmou PALOMO, a. s. 

Loštice, Olomoucká 580/83, 789 83 Loštice, IČ: 25371681 – část pozemku p. č. 1718/19, 

k. ú. Loštice, orná půda, o výměře cca 6.500 m
2
, celých pozemků – p. č. 1718/21, trvalý 

travní porost, k. ú. Loštice, p. č. 203/1, k. ú. Žádlovice, orná půda, p. č. 203/3, k. ú. 

Žádlovice, orná půda, p. č. 208, k. ú. Žádlovice, ostatní plocha, a to z důvodu budoucí 

investiční výstavby rodinných domů v rámci projektu „Výstavba 25 RD lokalita 

Na Pešti“. 
 

29. RM projednala žádost paní Soni Pavelkové o odprodej pozemku p. č. 1546/2, k. ú. a obec 

Loštice, zahrada, o výměře 135 m
2
, předzahrádka na ul. Hradská. Bez podmínky – geodetické 

zaměření. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

RM revokuje usnesení č. 31/1093 ze dne 4. 4. 2016 takto: Usnesení 59/1967: RM 

schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1546/2, k. ú. a obec Loštice, zahrada, 

o výměře 135 m
2
, předzahrádka na ul. Hradská, bez podmínky nutnosti zaměření 

oplocení pozemku. 

 

30. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu: 

úsek silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu: 

- Veřejná vyhláška, Opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na 

místní komunikaci – ul. Kašparova a nám. Míru v Lošticích (dopravní značení) 

- Oznámení veřejnou vyhláškou, opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemní komunikaci – MK ul. U Vody, akce plynová přípojka, pro firmu 

Vymětal, s.r.o. 

- Oznámení o zahájení stavebního řízení – stavba „Loštice – zvýšení průjezdnosti ...“ 

v rozsahu projektů SO 201 Lávka pro pěší a cyklisty a SO 202 Most ev. č. 635-003.   

úsek stavebního úřadu: 

- Územní rozhodnutí – umístění stavby „Plošina pro obsluhu, Loštice, na pozemku p. č. 

2156/6 k. ú. Loštice 



7 

 

- Územní rozhodnutí – umístění stavby „Plošina pro obsluhu, Loštice, na pozemku p. č. 

2117 k. ú. Loštice    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení 

Usnesení 59/1968: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu, úseku 

silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu a úseku stavebního úřadu. 

 

31. RM se seznámila s vydaným Rozhodnutím o nejvyšším povoleném počtu žáků ve 

školském zařízení ZŠ Loštice – školní družina na 90 žáků, s účinností od 1. 9. 2017 

(Rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti Města Loštice, jako zřizovatele příspěvkové 

organizace Základní škola Loštice, okres Šumperk, Komenského 17, 789 83 Loštice ze dne 

23. 5. 2017 Krajským úřadem Olomouckého kraje, odbor školství, sportu a kultury). Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1969: RM bere na vědomí Rozhodnutí KÚOK, odbor školství, sportu a 

kultury o nejvyšším povoleném počtu žáků ve školském zařízení Základní škola Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17, 789 83 Loštice – školní 

družina na 90 žáků, s účinností od 1. 9. 2017, viz příloha. 

 

32. RM projednala žádost o povolení uzavření Městské knihovny Loštice v období                              

od 31. 7. 2017 do 11. 8. 2017 z důvodu čerpání dovolené pracovnice knihovny. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1970: RM povoluje uzavření Městské knihovny v Lošticích v termínu                       

od 31. 7. 2017 do 11. 8. 2017 z důvodu čerpání dovolené pracovnice knihovny. 

 

33. RM projednala návrh protokolu o vyřazení knihovních fondů č. j. 3/2017 – Městská 

knihovna Loštice, celkový počet svazků navržených k odpisu: 158, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1971: RM schvaluje předložený Protokol o vyřazení knihovních fondů č. j. 

3/2017 – Městská knihovna Loštice, Hradská 380, Loštice, počet svazků k vyřazení                            

– 158 ks, hodnota vyřazených svazků 7 384,90 Kč, dle přílohy.  

 

34. RM projednala konání veřejného zasedání zastupitelstva města. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 59/1972: RM schvaluje konání veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice 

č. 21 dne 26. 06. 2017 v 17:00 hod. v kulturním domě v Lošticích. 

 

35. RM projednala závěrečnou zprávu z monitoringu o fungování „Terénních programů na 

Šumpersku“ ve městě Loštice zpracovanou Společností Podané ruce o.p.s. Terénní programy 

v Olomouci a na Šumpersku Michalská 2, Olomouc 779 00. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1973: RM bere na vědomí závěrečnou zprávu z monitoringu o fungování 

„Terénních programů na Šumpersku“ ve městě Loštice zpracovanou Společností 

Podané ruce o.p.s. Terénní programy v Olomouci a na Šumpersku Michalská 2, 

Olomouc 779 00, dle přílohy. 

 

36. Městské kulturní středisko a knihovna Loštice žádá o zvýšení pokladního limitu v době od 

19. června do 30. června 2017, dle přílohy, z důvodu zajištění financování Loštických 

slavností 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1974: RM schvaluje zvýšení pokladního limitu dle přílohy v termínu                           

od 19. –  30. června 2017 z důvodu zajištění financování Loštických slavností 2017. 

 



8 

 

37. Městské kulturní středisko Loštice žádá o povolení omezení provozu MěKS po dobu 

letních prázdnin od 3. července 2017 do 31. srpna 2017 z důvodu čerpání řádné dovolené. Pro 

potřeby veřejnosti bude provoz MěKS spojen s provozem knihovny, v případě potřeby se 

budou požadavky vyřizovat individuálně. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 59/1975: RM schvaluje omezení provozu MěKS v termínu od 3. července 2017 

do 31. srpna 2017. 

 

38. RM projednala nabídky na realizaci projektu „Výměna osvětlení v budovách základní 

školy, Loštice“ a schválila jako nejvhodnější nabídku firmy ČEZ Energetické služby, s.r.o., 

Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 27804721 viz Protokol o výsledku 

výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna osvětlení 

v budovách základní školy, Loštice“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 59/1976: RM schvaluje jako nejvhodnější nabídku na realizaci projektu 

„Výměna osvětlení v budovách základní školy, Loštice“ nabídku firmy ČEZ Energetické 

služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 27804721, viz Protokol 

o výsledku výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna 

osvětlení v budovách základní školy, Loštice“. RM pověřuje starostku ve spolupráci 

s ředitelem základní školy jednáním s vítězným uchazečem veřejné zakázky o rozsahu 

realizace veřejné zakázky, RM ukládá starostce města předložit do příští RM návrh 

smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Výměna osvětlení v budovách základní 

školy, Loštice“. 

 

39. RM projednala návrh Dodatku č. 1 Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, dle přílohy. Jedná se o rozšíření dohody o 1 

pracovní místo – dělník na údržbě veřejných ploch a majetku města, doba určitá od 1. 6. 2017 

do 30. 11. 2017.   Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1977: RM schvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu č. SUA-V-66/2017 uzavřené s Úřadem práce 

v Šumperku, dle přílohy.  RM pověřuje starostku města podpisem Dodatku č. 1 Dohody 

č. SUA-V-66/2017 ze dne 13. 4. 2017.   

 

40. RM projednala návrh Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, dle přílohy. Jedná se o 1 pracovní místo – 

koordinátor veřejné služby, doba určitá od 1. 6. 2017 do 31. 5. 2018. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1978: RM schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu č. SUA-V-84/2017 uzavřené s Úřadem práce v Šumperku, dle příloh. RM 

pověřuje starostku města podpisem Dohody č. SUA-V-84/2017.   

 

41. RM projednala žádost Základní školy Loštice o schválení přijetí šeku v hodnotě                  

20 000,-Kč, který ZŠ získala v rámci projektu Sazka Olympijský víceboj. Finanční částka je 

určena na sportovní vybavení školy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 59/1979: RM vyjadřuje souhlas Základní škole Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizaci s přijetím šeku v hodnotě 20 000,-Kč, který ZŠ Loštice získala 

v rámci projektu Sazka Olympijský víceboj a jehož finanční částka v předmětné výši  je 

určena na sportovní vybavení školy.    



9 

 

 

42. RM projednala zpracování projektové dokumentace ozelenění ulice Olomoucká v rámci 

projektu „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ zpracovatele 

projektu Bc. Jaroslav Erlec, Chořelice 1288, 784 01 Litovel za cenu díla 74.300,00 Kč, 

zpracovatel není plátce DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1980: RM schvaluje zpracování projektové dokumentace ozelenění ulice 

Olomoucká v rámci projektu „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 

II/635“ zpracovatele projektu Bc. Jaroslav Erlec, Chořelice 1288, 784 01 Litovel za cenu 

díla 74.300,00 Kč, zpracovatel není plátce DPH. 

 

43. RM projednala návrh smlouvy o dílo č. 17SMP-NABA005 se zhotovitelem firmou Cekr 

CZ s.r.o. Mazalova 57/2, 787 01 ŠUMPERK, IČ:  27821251 na zpracování bezpečnostního 

auditu projektové dokumentace na akci „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635“ ve výši 44.500,00 Kč bez DPH tj. 53.845,00 Kč včetně DPH. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 59/1981: RM schvaluje smlouvu o dílo č. 17SMP-NABA005 se zhotovitelem 

firmou Cekr CZ s.r.o. Mazalova 57/2, 787 01 ŠUMPERK, IČ:  27821251 na zpracování 

bezpečnostního auditu projektové dokumentace na akci „Loštice – zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku silnice II/635“ ve výši 44.500,00 Kč bez DPH tj. 53.845,00 Kč 

včetně DPH viz příloha. 

 

 

Dne 05. 06. 2017 zapsal: Jan Konečný  

 

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 

„v. r.“          „v. r.“ 

 


